Datenblatt
Energy Controller
Skalierbare Steuerung für regenerative Energiesysteme
SCH.E.I.D.L GmbH          Von­Soden­Str. 46a, 90475 Nürnberg          Info@Scheidl.de             http://www.scheidl.de Tel.: 0911 / 988 10 32
Für größere Ströme über 60A oder Adern mit dickeren Durchmessern
empfehlen sich Messwandlerzähler mit je einem Klappwandler pro Phase und
S0-Impulsausgang.
Besonders bewährt hat sich der Zähler von ABB mit der Bezeichnung B24 111-

Optionale Schnittstellen: M-Bus, RS-485 (Modbus oder EQ-Bus einstellbar).
Breite: 4 DIN-Module. Geprüft und zugelassen gemäß MID und IEC.
Bestellangaben
Spannung V Genauig-
keitsklasse
Ein-/Ausgänge Kommuni-
kation
Typ Bestellnummer VPE
Stk.
Gewicht
(1 Stk.)
kg
Stahl
Wirkenergiemessung
3 x 230/400 V AC B (Kl.1) Impulsausgang - B24 111 - 100 2CMA100177R1000 1 0,25
RS-485 B24 112 - 100 2CMA100178R1000 1 0,25
M-Bus B24 113 - 100 2CMA100179R1000 1 0,27
Silber
4-Quadrantenmessung, Zwischenzähler, Tarife 1-4, Tarifsteuerung über Eingänge und Kommunikation.
3 x 230/400 V AC C (Kl. 0,5 S)
Blindenergie
Kl. 2
2 Ausgänge,
2 Eingänge
- B24 351 - 100 2CMA100182R1000 1 0,27
RS-485 B24 352 - 100 2CMA100183R1000 1 0,27
M-Bus B24 353 - 100 2CMA100184R1000 1 0,29
Abmessungen in mm
Hauptkatalog Energiezähler | 2CDC512074C0103   17
Energiezähler B-Serie
Technische Daten
B21 B23 B24
Spannungs-/Stromeingänge
Nennspannung 230 V AC 3x230/400 V AC
Spannungsbereich 220-240 VAC (-20% - +15%) 3x220-240 VAC (-20% - +15%)
Verlustleistung Spannungskreise 1,0 VA (0,4 W) gesamt 1,6 VA (0,7 W) gesamt
Verlustleistung Stromkreise 0,007 VA (0,007 W) bei 230 V AC und Ib 0,007 VA (0,007 W) pro Phase bei 230 V AC und Ib
Basisstrom Ib 5 A
Nennstrom In - - 1 A
Referenzstrom Iref 5 A 1 A
Übergangsstrom Itr 0,5 A 0,05 A
Maximalstrom Imax 65 A 6 A
Minimalstrom Imin 0,25 A 0,02 A
Anlaufstrom Ist < 20 mA < 1 mA
Anschlussquerschnitt 1 - 25 mm2 0,5 - 10 mm2
Empfohlenes Anziehdrehmoment 3 Nm 1,5 Nm
Kommunikation
Anschlussquerschnitt 0,5 - 1 mm2
Empfohlenes Anziehdrehmoment 0,25 Nm
Wandlerverhältnisse
Konfigurierbares Stromverhältnis
(CT)
- 1/9 - 9999/1
Impulsanzeige (LED)
Impulsfrequenz 1000 imp/kWh 5000 imp/kWh